АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Х б . О З М М  .4? _________
О маршрутах движения школьных автобусов
при подвозе обучающихся от места жительства
к месту учебы и обратно в 2014-2015 учебном году

В целях организации движения автобусов, находящихся на балансе
образовательных учреждений муниципального образования Тосненский
район Ленинградской области, по подвозу обучающихся от места жительства
к месту учебы и обратно, формирования смет финансирования и отчетности
за использованные бензин и горюче-смазочные материалы в 2014-2015
учебном году

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить маршруты следования школьных автобусов
(приложение к приказу).

2. Руководителям М КО У «Нурменская СОШ», М КО У «Любанская
СОШ», М КО У «Новолисинская школа-интернат», М КО У  «Ульяновская
СОШ №1», М КО У «Рябовская ООШ», М КОУ «Федоровская СОШ», МКОУ
«Трубникоборская ООШ», МБОУ «Сельцовская СОШ», М КО У «Машинская
СОШ».

2.1 Организовать движение транспорта в соответствие с
утвержденными маршрутами;

2.2 Обеспечить функционирование школьных автобусов в
соответствие со ст. 20 Федерального закона Российской Федерации от
10.12.1995 г. №  196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с
изменениями и дополнениями), Правилами организованной перевозки
группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.12.2013 №  1177, и Методическими
рекомендациями департамента государственной политики в сфере общего
образования Министерства образования и науки Российской Федерации
(письмо от 29.07.2014 № 08-988) «Об организации перевозок обучающихся в
образовательные организации».

2.3 Не допускать использования школьных автобусов за счет
утвержденного финансирования по назначению, напрямую не связанному с
обеспечением образовательного процесса, без согласования с Комитетом

образования администрации муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области;

2.4 Не планировать новых маршрутов подвоза обучающихся за счет
утвержденного финансирования без согласования с Комитетом образования
администрации муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области;

2.5 Выезды на экзамены, экскурсии, соревнования и другие
образовательные мероприятия осуществлять на основании распорядительных
документов руководителя образовательного учреждения с соблюдением
установленных условий обеспечения безопасности.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на
руководителей образовательных учреждений, на балансе которых находятся
школьные автобусы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного
специалиста отдела общего образования Комитета образования
Фоменко В.В.

Н.Л. Грачева

Ц .» ; :

" i

Приложение к приказу
Комитета образования

от J-f O-f ifi/ч_________№ ; / / ___

Графики движения школьных автобусов системы образования
муниципального образования Тосненский район Ленинградской

области в 2014-2015 учебном году

М КО У  «Нурменская средняя общеобразовательная школа имени генерал-
майора В.А. Вержбицкого»*

1 рейс (от места жительства к месту учебы)
№ Остановочные пункты Временной интервал движения

1. Выезд из гаража д. Нурма 7.15-7.40
2. Д. Нурма - д. Надино 7.40-8.15
3. Д. Надино - м. «Партнер»- 8.15-8.20
4. м. «Партнер» - администрация

Шапкинского поселения
8.20-8.25

5. администрация Шапкинского
поселения - ж/д вокзал п. Шапки

8.25-8.30

6. ж/д вокзал п. Шапки - Нурма
(школа)

8.30-8.55

2 рейс (от места учебы к месту жительства)
№ Остановочные пункты Временной интервал движения

1. Нурма (школа) -ж/д вокзал п. Шапки 15.00-15.25
2. ж/д вокзал п. Шапки ••

администрация Шапкинского
поселения

15.25-15.30

3. администрация Шапкинского
поселения- м. «Партнер»

15.30-15.35

4. м. «Партнер»- д. Надино 15.35-15.45
5. Д. Надино - Нурма (гараж) 15.45-16.30

* Движение автобуса от гаража до автозаправочной станции два раза в неделю:
Нурма -Тосно2 АЗС
Тосно2 АЗС - Нурма

М КО У «Новолисинская школа-интернат среднего (полного) общего
образования»

1 рейс (от места жительства к месту учебы)
№ Остановочные пункты Временной интервал движения

Понедельник
1 1 араж - г.Тосно 7.00-7.15
2 1 Л'осно - д.Новолисино 7.20-7.35
3 д.Новолисино - г.Тосно 7.40-7.55
4 г.Тосно - д.Новолисино 8.00-8.15
5 д.Новолисино - д.Еглизи 8.15-8.20
6 д.Еглизи- д.Нонолисино 8.20-8.25
7 д.11оволисино - автозаправка г.Тосно 8.25-8.30
8 автозаправка г.Тосно - г.Тосно 8.45-8.55
9 г.Тосно - д.Новолисино 9.00-9.15

Со вторника по пятницу
№ Остановочные пункты Временной интервал движения
1 Гараж - г.Тосно 7.10-7.25
2 г.Тосно - д.Новолисино 7.30-7.45
3 д.Новолисино - д.Еглизи 7.45-7.50
4 д.Еглизи- д.Новолисино 7.50-7.55
5 д.Новолисино - автозаправка г.Тосно 8.00-8.15
6 автозаправка г.Тосно - д.Новолисино 8.30-8.35

2 рейс (от места учебы к месту жительства)
Понедельник

I д.Новолисино - г.Тосно 14.25-14.40
2 г.Тосно - д.Новолисино 14.40-14.55
3 д.Новолисино - г. 1 осно 15.25-15.40
4 г.Тосно - д.Новолисино 15.40-15.55
5 д.Новолисино - д.Еглизи 16.10-16.15
6 д.Еглизи- д.Новолисино 16.15-16.20
7 д.Новолисино - г.Тосно 16.25-16.40
8 г.Тосно - д.Новолисино 16.40-16.55
9 д.Новолисино - г.Тосно 18.00-18.15
10 г.Тосно - гараж i 8.15-18.30

Со вторника по четверг
1 д.Новолисино - г.Тосно 13.55-14.10
2 г.Тосно - д.Новолисино 14.10-14.25
3 д.Новолисино - г.Тосно 14.55-15.10
4 г.Тосно - д.Новолисино 15.10-15.25
5 д.Новолисино-д.Еглизи 15.40-15.45
6 д.Еглизи- д.Новолисино 15.45-15.50
7 д.Новолисино - г.Тосно 15.55-16.10
8 г.Тосно - д.Новолисино 16.10-16.25
9 д.Новолисино - г.Тосно 17.30-17.45
10 г.Тосно - г араж 17.45-18.00

В пятницу
1 д.Новолисино - г. 1 осно 13.00-13.15
2 г.Тосно - д.Новолисино 13.15-13.30
3 д.Новолисино - г.Тосно 14.00-14.15
4 г.Тосно - д.Новолисино 14.15-14.30
5 д.Новолисино - Г.Тосно 14.55-15.10
6 г.Тосно - д.Новолисино 15.10-15.25
7 д.Новолисино - д.Еглизи 15.40-15.45 •
8 д.Еглизи- д.Новолисино 15.45-15.50

9 д.Новолисино - г. Госно 15.55-16.10
10 г.Тосно - д.Новолисино 16.10-16.25

д.Новолисино - г.Тосно 17.30-17.45
г.Тосно - гараж 17.45-18.00

3 рейс (от места учебы до бассейна и обратно к месту учебы)
В понедельник

1 д.Новолисино - г.Тосно 10.55-11.10
2 г.Тосно - д.Новолисино 12.30-12.45

Во вторник
1 д.Новолисино - г. Госно 09.55-10.10
2 г.Тосно - д.Новолисино 10.15-10.30
3 д.Новолисино - г.Тосно 10.40-10.55
4 г.Тосно - д.Новолисино 1 1.30-1 1.45
5 д.Новолисино г.Тосно 1 1.50-12.05
6 г.Тосно - д.Новолисино

В среду
1 д.Новолисино.г.Тосно 1 1.40-11.55
2 г.Тосно - д.Новолисино 12.00-12.15
3 г.Тосно - Д.НОВОЛИСИНО 13.15-13.20

М КО У «Любанская средняя общеобразовательная школа
имени А.Н. Радищева»*

1 рейс (ог места жительства к месту учебы)
№ п/п Остановочные пункты Временной ин тервал

движения
1 Школьный гараж МКОУ «Любанская COLLI» - дер.

Костуя
6.45-7.25

2 Дер. Костуя - пос. Обуховец 7.25-7.45
3 Пос. Обуховец -дер. Васькины Нивы 7.45-7.50
4 дер. Васькины Нивы --дер. Новинка 7.50- 7.55
5 Новинка - Вериг;>г.1л,,ч:,л 7.55-8.00
6 Всриговщина - Пельгора 8.00-8.03
7 Пельгора - Поирудка 8.03-8.06
8 Попрудка- Липки 8.06-8.10
9 Липки - Бороду лине 8.10-8.13
10 Бородулино - Любань (школа) 8.13-8.25

1 р;-йс Сот уеста'учебы к месту жительства)
1 Любань (школа)- дел Бородулино 14.30-14.45
2 Бородулино- Липки 14.45-14.50
3 Липки - Попрудка 14.50-14.55
4 Попрудка - Пельгора 14.55-15.00
5 Пельгора - Вериговщина 15.00-15.05'
6 Вериговщина Дер. Новинка 15.05-15.10
7 дер. Новинка- ?ео. Васькины Нивы ! 15.10-15.15
8 дер. Васькины Пипы - 1 '(■ с. Обуховец 15,15-15.20
9 пос. Обуховец - г.ер. Костуя 15.20-15.40
10 дер. Костуя - Школьный гараж МКОУ «Люанская

сош»
15.40-16.15

*3аправка школьного автобус* осуществляется 2 раза в неделю на АЗС « I I1 К» дер.
Померанье - 18 км. от школы \ обратно, временной интервал с 10.00 до 10.30

М КО У  «Ульяновская средняя общеобразовательная школа №1»

1 ,  2 рейс (от места жительства к месту учебы)
Остановочные пункты Временной интервал

движения
Поги (гараж) - заправочная станция «АгроХим»

(Тосно-2) - Гладкое
06.30-07.40

] 'ладкое - шкота'п Ульчнонка) ОоО
С

г»’

Школа( гп У.чьянонка) - i ладкое 08.00-08.25
Гладкое - школа (vis У : п яиовка) О О

С
к> LS

) о О
С

2 рейс (от места учебы к месту жительст ва)
Школа (гп Ульяновка) - Гладкое 13.00-13.20
Гладкое - школа (гп Ульяновка) 13.20 13.40
Школа (гп Ульяновка) - I Падкое 16.00-16.30
Гладкое - -  школа (п: Ульяновка) 16.30-16.50

Школа (гп Ульятткэ) -Поги (гараж) 16.50- 17.30

М КО У  «Федоровская средняя общеобразовательная школа»

1 рейс (от места жительства к месту учебы)
№ Остановочные пункты Временной интервал движения

1 д.Глинки (гараж) 6.50
2 д. Рынделево 7.25-7.27
3 д. Поги 7.30-7.32
4 п. Форносово (саооьслс ■ с

«Весна»)
7.40-7.42

5 п. Форносово 7.50-7.52
6 д. Аннолово 7.57-7.59
7 д. Федоровское (шкс.'ч.) 8.05 -8.07
8 п. Пионер 8.12-8.15
9 д.Федоровское (школе) 8.20
10 д.Глинки (гараж) 8.30

2 рейс (от места учебы к месту жительства)
1 д.Глинки (гараж4» 15.15
2 д.Федоровское (шкс пг.. 15.25-15.30
3 п.11ионер 15.40-15.42
4 д.Аннолово ' 5.52-15.54
5 п.Форносово ’ 6.00-16.02
6 п. Форносово (садо' о.7сгпп 56.08-16.10

«Весна»)
7 д. Поги 16.20-16.22
8 д. Рынделево 16.30-16.32
9 д.Глинки (гараж) 17.00

М КО У  «Трубникоборская основная общеобразовательная школа»

1 рейс |от места жительства к месту учёбы
н в детский сад г. Любань)

1 д. Трубников Бор - д. Бабино 6.30-6.50
2 д. Бабино - д. Трубников Бор 6.50-7.00
3 д. Трубников Бор - [ Любань 7.00 - 7.20
4 г. Любань - д Гомер.ип.;: 7.40 - 7.50
5 д. Померанье - д. Трубников Бор 7.50 - 8.00
6 д. Трубников Бор т. В ороний  Ос'ров 8.00 -8 05
7 д. Вороний Остров л. !;'абнчо 8.05-8.15
8 д. Бабино - д. Бабино Г О(NО

С

О
С

9 д. Бабино II - д. 5а5>‘'.о 8.20-8.25
10 д. Бабино - ". Трубников Бор 8.25 - 8.30

2 pcvH '.и ven a  учёбы к месту жительства)

1 д. Трубниксз г-ог - ц Вороний Остров 16.00- 16.05
2 д. Вороний Осооч - д. Бабино 16.05 - 16.15
3 д. Бабино - д. !5еби«о Г. 16.15- 16.20
3 д. Бабино II - д. чо 16.20 - 16.25 -|
4 д. Бабино - д. ''Чу-Угхоч хго 16.25-16.30
5 д. Трубников V. v  1. 1 Ьмераньс 16 30- 16.40
6 д. Померанье - г. Любань 16.40- 16.50
7 г. Любань - л. Гпубни!.-.--! Бор 17.00-17.15
8 д. Трубников Бор - д . Бабино 17.15-17. 25
9 д. Бабино - д. Трубкнкоь Бор 17.25-17.40

М КО У «Сельгкпская сгелняя общеобразовательная школа имени Е.М.
Мелашенко»

1 j-: V .  1 :* '- гга  жительства к месту учебы)
Остановочные пункты Временной интервал движения

Гараж Селыд - V r c K c f i  Вер 6:40-7.00
Чудской Ьор -Сельцо 7:05-7:25

Сельцо-Любань (ЛЛДОК) 7:25-7:35
Любань <Л Ш(ОК)-С? ш ю 7:35-7:45
Сельцо-Любаиь (Л. 1д«Ж) 7:45-7:55
Любань (J1J1 ДОК) С е л ы ю 7:55-8.05

Селы*,. у-. лье 8.05-8:15
Су стье-Л юбань ' 1  ДО г.: с. i ь цо 8:15-8:30

Сельцо iCup.-.oti! 8:30-8:35
Ки рково-С е. 1 ы ь • Га раж 8:35-8:40

2  г-mic Jt-т уеога учебы к месту жительства)
Сел >и-: V 14:20-14:25
Кирково-G: амдо 14:50-15:00
Селык - у '\  t! к- 14.40-14.50
Сустье-С ельцо 14:50-15:00

Сельцо-Люоамь • J  ы / \ \ ) 15:00-15:10
Любань(j | j  ■;К  )л  ,-с ел  ьц о 15:10-15:20

Сельцо-; :у,ц;кой :>р 15.20-15.40
Чудской Чор-Сальцо 15.40-16.10

Сельцо-.'к  - V V V '-Ю 16:10-16:20
Любань (ЛЛДОК)-( е л ь л о  (гараж) 16:20-16:30

М КО У  «Машинская средняя общеобразовательная школа»

1 рейс (от .места жительства к месту учебы)
№ Остановочные пункты Временной интервал

движения
1 п. Лисино - Корпус гараж - ГБУЗ J10 «Тосненская МКБ» 7.20-7.40
2 ГБУЗ ЛО «Тосненская МКБ» -г. Тосно-2 заправка 7.45-7.55
3 г. Тосно-2 заправка - г. '['осно остановка ДРСУ 8.00- 8.05
4 г. Тосно остановка ДРСУ - п. Строение остановка №2 8.05-8.15
5 п. Строение остановка .Ns2 • п. Строение остановка №1 8.16-8.19
6 п. Строение остановка №1 - п. Лисино- Корпус школа 8.20-8.35

2 рейс (от места жительства к месту учебы)
1 п. Лисино- Корпус шкота - кордон 11еринское лесничество 8.36-8.46
2 кордон Перинское лесничество - п. Лисино- Корпус школа 8.46-8.56

3 рейс (от места учебы к месту жительства)
1 п. Лисино- Корпус школа - кордон Псринское лесничество 15.25-15.35
2 кордон Перинское лесничество - п. Лисино- Корпус школа 15.35-15.45

4 рейс (ог места учебы к месту жительства)
1 п. Лисино- Корпус школа - п Строение остановка №1 16.10-16.20
2 п. Строение остановка №1 - п Строение остановка №2 16.21-16.22
3 п. Строение остановка JMb.? - ’ БУЗ ЛО « Тосненская МКБ» 16.23-16.33
4 ГБУЗ ЛО «Тосненскэя МКБ» - п. Лисино- Корпус гараж 16.43-17.20

М КО У «Рябовская основная общеобразовательная школа»*

1 рейс (от места жительства к месту учебы)
Остановочные пункты Временной интервал

движения
Рябово - Московское шоссе-Рябово 7.15- 7.50

Рябово - 11ельгора-Рябово 7.50-8.15
2 peiii (от места учебы к месту жительства)

Рябово - Пельг ора-Рябово 14.00-14.20
Рябово - Московское шоссе-Рябово 14.30- 14.45

*Движеиие автобуса от гаража и автозаправочной станции и обратно 2 раза в неделю 40 км
Г